
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Viernes 27 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 28307

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

80
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

22807 Anuncio de formalización de contratos de:  Alcaldía del Ayuntamiento
de Barakaldo. Objeto: Servicio de Agencia e Intermediación para la
Inserción de Publicidad Institucional del Ayuntamiento de Barakaldo en
Medios de Difusión General  (Radio,  Prensa,  Televisión e Internet).
Expediente:  AL101512.002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Barakaldo.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Barakaldo.
c) Número de expediente: AL101512.002.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  Agencia  e  Intermediación  para  la  Inserción  de

Publicidad Institucional del Ayuntamiento de Barakaldo en Medios de Difusión
General (Radio, Prensa, Televisión e Internet).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79341000 (Servicios de publicidad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 28 de enero de 2016,

DOUE: 31 de diciembre de 2015 y DOUE: 2 de enero de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 380.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 190.000,00 euros. Importe total:
229.900,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de abril de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de mayo de 2016.
c) Contratista: MEDIASAL, 2000, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 190.000,00 euros. Importe

total: 229.900,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La económicamente más ventajosa.

Barakaldo, 24 de mayo de 2016.- Alcalde.
ID: A160031039-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-26T18:11:06+0200




